



Saksframlegg

Saksnr:	Utval:	Dato
	Kommunestyret	

Sakshandsamar:	Lindås kommune	Ørjan Raknes Forthun
	Arkivnr.: 17/1868	Klassering:

Val av kommunenamn for den nye kommunen

Rådmannen sitt framlegg til vedtak

1. Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen.

Saksopplysningar:

Saka skal avgjerast i kommunestyret

Bakgrunn

Førebuande fellesnemnd gjorde vedtak i 15.05.2017 sak 025/17 om val av kommunenamn for den nye kommunen.

Handsaming i førebels fellesnemnd 15.05.2017:

Representanten Sveinung Toft, Lindås, fremma følgjande forslag på vegne av seg sjølv og Anna K Valle, Lindås:

«Kommunestyret vedtek Knarvik kommune som namnet på den nye kommunen.»

Representanten Karl Vågstøl, Lindås, fremma følgjande forslag:

«Kommunestyret vedtek Nordhordland kommune som namnet på den nye kommunen.»

Leiar for førebude fellesnemnd fremma forslag om prøverøysting. Det vart røysta over forslaga einskildvis.

Nordhordland kommune fekk 6 røyster. (3 Lindås, 2 Meland og 1 Radøy)

Knarvik kommune fekk 6 røyster. (5 Lindås og 1 Radøy)

Alver kommune fekk 14 røyster. Mot 7 stemmer (1 Meland, 5 Lindås og 1 Radøy)

Etter prøverøystinga vart framlegg om «Nordhordland kommune» trekt.

Det låg føre to framlegg ved endeleg avrøysting:

«Kommunestyret vedtek Knarvik kommune som namnet på den nye kommunen.»

«Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen.»

Desse forslaga vart satt opp mot kvarande.

Alver kommune vart vedteke mot 6 røyster (5 Lindås og 1 Radøy).

Innstillinga til dei tre kommunestyra er:

1. Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen.

Namnet på den nye kommunen blir fastsett på § 25-møtet, under leiing av fylkesmannen. Dette møtet blir ikkje gjennomført før det ligg føre eit forslag til namn som er vedteke av dei tre eksisterande kommunestyra. Både kommunestyremøta og § 25-møtet skal haldast den 22. juni 2017.

Det vart vedteke i førebuande fellesnemnd den 20. mars 2017 at det skulle opprettast ein politisk komité som fekk i oppgåve å gjennomføre ein prosess for å jobba fram eit nytt namn til den nye kommunen, og utarbeide ei innstilling til førebuande fellesnemnd til 15. mai 2017.

Saksutreiing:

Den politiske komiteen som har arbeidd fram nytt namn på kommunen har vore samansett av 6 politikarar, 2 frå kvar av dei 3 kommunane som slår seg saman:

1. Nina Bognøy, Lindås kommune - leiar for komiteen
2. Laila Pletten, Radøy kommune
3. Jostein Borlaug, Radøy kommune
4. Nils Marton Aadland, Meland kommune
5. Anne Grete Eide, Meland kommune
6. Asle Hetlebakke, Lindås kommune – komitédeltakar og representant i referansegruppa

Arbeidet til komiteen tok utgangpunkt i dei forslaga til nytt namn på kommunen som allereie var komen inn til kommunane. Ein fekk og overlevert namn som var komen inn til avisa Strilen i ein tidlegere prosess. Ein ynskte så å skape ei brei involvering for å finne eit namn som flest mogleg av innbyggjarane kan identifisere seg med. Innbyggjarar og næringsliv har vore involvert og inkludert i prosessen.

Det vart nytta ekstern bistand til komiteen for å gjennomføre ei kartlegging av kva innbyggjarane i dei tre kommunane assosierer med kommunen sin, og andre perspektiv på kva som kjenneteiknar kommunane. Dette vart gjennomført ved ei spørjeundersøking via einkommune.no, det vart opna for at den einskilde kunne sende namneforslag til komiteen, og det blei lagt ut saker på einkommune.no som informerte om saksgangen. Lokalavisene har og delteke i å formidle ut til innbyggjarane om prosessen og korleis dei kunne involvere seg.

I forkant av utarbeidinga av spørjeundersøkinga blei det og gjennomført intervju med to lokalhistorikarar, Arnt Brakstad og Inge Alver. 297 personar svarte på undersøkinga, og resultatata synte at folk vektlegg det framtidsretta i stor grad. Ein ser og at sjø, fjord og strilekulturen er svært viktig for folk. Resultata ligg ved saksframlegget som vedlegg 1. I etterkant av undersøkinga, men før

namnekomiteen arbeidde fram si innstilling, vart det og gjort eit intervju med ein tredje representant for dei som kjenner lokalhistoria, Berit Kvalvik. Utdrag frå intervjuet med dei tre er samla i ein film.

Komiteen utnemnde ei referansegruppe som vart sett saman av språkkyndig kompetanse, samt representantar frå kommunane. Referansegruppa fekk overlevert 11 namn frå namnekomiteen: Knarvik, Nordhordland, Alver, Flatøy, Lindås, Kvernafjord, Seim, Alversund, Lygra, Radfjord og Håøy. Oppdraget referansegruppa fekk var å arbeide fram 3-5 namn som skulle leverast tilbake til namnekomiteen for vidare vurdering ut frå prinsippa som var vedtekne i førebunde fellesnemnd.

Referansegruppa var satt saman av:

- Einar Vatne, kulturområdet. Lindås kommune.
- Jorunn Signe Brakstad, eldreråd. Meland kommune.
- Asle Hindenes, næringsliv. Lindås kommune.
- Sigrid Aven Storheim, ungdomsråd. Radøy kommune
- Gunn Tove Kalnes Skjervheim, idrettsområdet. Meland kommune.
- Asle Hetlebakke, politisk namnekomité
- Gunnstein Akselberg, professor UiB, språkkyndig kompetanse.

Referansegruppa hadde eit møte den 26. april 2017, der dei diskuterte seg fram til ei innstilling til komiteen. I innstillinga kom med ei klar tilråding til kva namn dei meiner komiteen bør innstilla og arbeida vidare med i den politiske handsaminga, totalt 4 namn: Alver, Knarvik, Kvernafjord og Radfjord.

I møtet 5. mai 2017 tok namnekomiteen utgangspunkt i innstillinga frå referansegruppa, og dei argumenta dei hadde for sine val av namn som gjekk vidare i prosessen. Dei fire namna, og nokre av dei andre tidlegare aktuelle namna, blei drøfta, og namnekomiteen kom fram til ei samrøystes innstilling som dei går vidare med i den politiske prosessen med val av namn til den nye kommunen.

Arbeidet som blei gjort i denne prosessen kan ein også leggje til grunn for arbeidet i andre komitear, som skal arbeida med identitetsberande element. Namnet vert ikkje vurdert å ha ein konsekvens for kommunevåpen, verdiord og slagord, da dette ikkje treng ha ein direkte samband. Det vert heller ikkje oppfatta å vere kompliserande. Det vert tilrådd frå komiteen at ein involverer skular og barnehagar i prosessen med kommunevåpen, då ein har betre tid i den prosessen. Verdiord og slagord vert og tilrådd å ta vidare i komitéarbeid.

Vurderingar:

Kommunenamnet er ein viktig identitetsberar og er arbeidd fram som eit resultat av ein inkluderande prosess med innbyggjarar og næringsliv, og prosessen har bygd på lokalhistorie og kultur. Språkrådet seier at namnet skal vera godt å skrive, lese og uttale, noko som er tatt omsyn til i prosessen, i tillegg til prinsippa som låg til grunn.

Komiteen fekk ei god og rask framdrift i arbeidet, og ein har hatt ein effektiv prosess og klart å

gjennomføre prosessen slik at forslaget frå den førebuande fellesnemnda blir sendt til handsaming i kommunane tidsnok til at ein kan gje ei forsvarleg handsaming av saka i dei relevante kommunale organa.

Det har vore eit godt diskusjonsklima i den politiske komiteen. Komiteen har gjort ei heilskapleg vurdering og samla seg rundt ei samrøystes innstilling som går vidare til fellesnemnda, og sidan til kommunestyra for politisk handsaming.

Økonomiske konsekvensar:

Denne saka medfører ingen spesifikke økonomiske konsekvensar i denne samanheng, ut over det som vert satt av til gjennomføring og markering i samband med § 25-møtet. Det kjem ei eiga sak på dette.

Ikkje vedlagte saksdokument:

Doknr	Type	Dato	Tittel på saksdokumentet
Doknr	Type	Dato	Tittel på journalpost